
17.11.2024 – 30.11.2024
Fahrplanänderungen     Jena West

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

0:00 — 5:00
0:22 RB 21

RB 80916
Fahrtausfall
Weimar 0:41
> 21. Nov fällt die Fahrt aus.

1

0:23 RB 21
RB 80913

Geändertes Zugziel
Gera Hbf 1:02
> 21. Nov nur bis Hermsdorf-Klosterlausnitz
> Sa weiter nach Gera Süd 1:05 – Gera-Zwötzen 1:08
õ Ersatzverkehr von Hermsdorf-Klosterlausnitz nach Gera 
Hbf ist eingerichtet.

2

1:14 RB 21
RB 92824
f

Zusätzlicher Zug
Großschwabhausen 1:20 – 
Mellingen (Thür) 1:25 Q Weimar 1:33 – 
Erfurt Hbf 1:49
> fährt 21. Nov

1

5:03 RE 3
RE 3901

Geändertes Zugziel
Altenburg 6:24
> 25. bis 30. Nov nur bis Gera Hbf

2

5:38 RE 1
RE 3652

Geändertes Zugziel
Göttingen 7:51
> 18. bis 21. Nov nur bis Erfurt Hbf

1

6:00 — 7:00
6:05 IC 2156

RE 51
RE 52156

Frühere Abfahrtzeit
Köln Hbf 12:40
> fährt 26. bis 30. Nov
> 29. Nov kein Halt in Dortmund Hbf, Bochum Hbf, Ankunft 
in Essen Hbf 11:52, Duisburg Hbf 12:07, 
ô Düsseldorf Flughafen 12:18, Düsseldorf Hbf 12:28, 
Köln Hbf 12:54
> 30. Nov kein Halt in Bochum Hbf, Essen Hbf, Duisburg Hbf, 
ô Düsseldorf Flughafen, Düsseldorf Hbf, auch Halt in 
Solingen Hbf

1

6:11 RE 1
RE 3653

Geändertes Zugziel
Glauchau (Sachs) 7:50
> 25. bis 29. Nov nur bis Gera Hbf

2

6:46 IC 2156
RE 51
RE 52156

Fahrplanänderungen
Köln Hbf 12:40
> 18. bis 21. Nov fällt die Fahrt aus.
> 22. Nov nur bis Dortmund Hbf

1

7:22 RE 3
RE 3903

Geändertes Zugziel
Altenburg 8:35
> 25. bis 29. Nov nach Greiz 8:41, auch Halt in 
Gera-Zwötzen, Wünschendorf, Berga (Elster), 
Neumühle (Elster), kein Halt in Ronneburg (Thür), 
Nöbdenitz, Schmölln (Thür)
> 30. Nov nur bis Gera Hbf

2

7:22 RE 3
RE 3923

Fahrtausfall
Greiz 8:41
> 25. bis 29. Nov fällt die Fahrt aus.

2

7:38 RE 1
RE 21354
f

Zusätzlicher Zug
Weimar 7:52 – Erfurt Hbf 8:07 Q
> fährt 17. bis 21. Nov

1



17.11.2024 – 30.11.2024
Fahrplanänderungen     Jena West

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

7:38 RE 1
RE 3944
RE 3654

Fahrtausfall
Göttingen 9:51
> 17. bis 21. Nov fällt die Fahrt aus.

1

8:00 — 10:00
8:22 RE 1

RE 3655
Geändertes Zugziel
Glauchau (Sachs) 9:50
> 25. bis 30. Nov nur bis Gera Hbf

2

9:15 IC 2151
RE 51
RE 52151

Fahrplanänderungen
Gera Hbf 10:17
> 18. bis 21. Nov fällt die Fahrt aus.
> 22., 23. Nov Ankunft in Gera Hbf 9:55

2

9:38 RE 1
RE 3656
RE 3674

Geändertes Zugziel
Göttingen 11:51
> 17. bis 21. Nov nur bis Erfurt Hbf

1

10:22 RE 1
RE 3657

Geändertes Zugziel
Glauchau (Sachs) 11:50
> 25. bis 30. Nov nur bis Gera Hbf

2

11:00 — 12:00
11:20 RE 3

RE 3907
Geändertes Zugziel
Altenburg 12:35
> 25. bis 30. Nov nach Greiz 12:41, auch Halt in 
Gera-Zwötzen, Wünschendorf, Berga (Elster), 
Neumühle (Elster), kein Halt in Ronneburg (Thür), 
Nöbdenitz, Schmölln (Thür)

2

11:20 RE 3
RE 3927

Fahrtausfall
Greiz 12:41
> 25. bis 30. Nov fällt die Fahrt aus.

2

11:38 RE 1
RE 3658

Geändertes Zugziel
Göttingen 13:51
> 17. bis 21. Nov nur bis Erfurt Hbf

1

12:22 RE 1
RE 3659

Geändertes Zugziel
Glauchau (Sachs) 13:50
> 25. bis 30. Nov nur bis Gera Hbf

2

12:46 IC 2152
RE 51
RE 52152

Fahrtausfall
Düsseldorf Hbf 18:11
> 17. bis 21. Nov fällt die Fahrt aus.

1

12:47 IC 2152
RE 51
RE 52152

Spätere Abfahrtzeit
Düsseldorf Hbf 18:11
> fährt 25. bis 30. Nov

1

13:00 — 14:00
13:20 RE 3

RE 3909
Geändertes Zugziel
Altenburg 14:35
> 25. bis 30. Nov nach Greiz 14:41, auch Halt in 
Gera-Zwötzen, Wünschendorf, Berga (Elster), 
Neumühle (Elster), kein Halt in Ronneburg (Thür), 
Nöbdenitz, Schmölln (Thür)

2

13:20 RE 3
RE 3929

Fahrtausfall
Greiz 14:41
> 25. bis 30. Nov fällt die Fahrt aus.

2



17.11.2024 – 30.11.2024
Fahrplanänderungen     Jena West

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

13:38 RE 1
RE 3660

Geändertes Zugziel
Göttingen 15:51
> 17. bis 21. Nov nur bis Erfurt Hbf

1

14:22 RE 1
RE 3661

Geändertes Zugziel
Glauchau (Sachs) 15:50
> 25. bis 30. Nov nur bis Gera Hbf

2

15:00 — 16:00
15:15 IC 2155

RE 51
RE 52155

Fahrplanänderungen
Gera Hbf 16:17
> 17. bis 21. Nov fällt die Fahrt aus.
> 22. bis 24. Nov Ankunft in Gera Hbf 15:55

2

15:38 RE 1
RE 3662

Geändertes Zugziel
Göttingen 17:51
> 17. bis 21. Nov nur bis Erfurt Hbf

1

16:00 IC 2155
RE 51
RE 52155

Spätere Abfahrtzeit
Gera Hbf 16:43
> fährt 29. Nov

2

16:22 RE 1
RE 3663

Geändertes Zugziel
Glauchau (Sachs) 17:50
> 25. bis 30. Nov nur bis Gera Hbf

2

17:00
17:20 RE 3

RE 3913
Geändertes Zugziel
Altenburg 18:35
> 25. bis 30. Nov nach Greiz 18:41, auch Halt in 
Gera-Zwötzen, Wünschendorf, Berga (Elster), 
Neumühle (Elster), kein Halt in Ronneburg (Thür), 
Nöbdenitz, Schmölln (Thür)

2

17:20 RE 3
RE 3933

Fahrtausfall
Greiz 18:41
> 25. bis 30. Nov fällt die Fahrt aus.

2

17:38 RE 1
RE 3664

Geändertes Zugziel
Göttingen 19:51
> 17. bis 21. Nov nur bis Erfurt Hbf

1

17:53 RB 21
RB 80901
RB 81069

Geändertes Zugziel
Gera Hbf 18:33
> 17. bis 24. Nov weiter nach Gera-Zwötzen 18:40

2

18:00 — 19:00
18:22 RE 1

RE 3665
Geändertes Zugziel
Glauchau (Sachs) 19:50
> 25. bis 30. Nov nur bis Gera Hbf

2

18:46 IC 2150
RE 51
RE 52150

Fahrtausfall
Kassel-Wilhelmshöhe 21:00
> 17. bis 21. Nov fällt die Fahrt aus.

1

18:47 IC 2150
RE 51
RE 52150

Spätere Abfahrtzeit
Kassel-Wilhelmshöhe 21:00
> fährt 25. bis 29. Nov

1



17.11.2024 – 30.11.2024
Fahrplanänderungen     Jena West

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

19:20 RE 3
RE 3915

Geändertes Zugziel
Altenburg 20:35
> 25. bis 29. Nov nach Greiz 20:41, auch Halt in 
Gera-Zwötzen, Wünschendorf, Berga (Elster), 
Neumühle (Elster), kein Halt in Ronneburg (Thür), 
Nöbdenitz, Schmölln (Thür)
> 30. Nov nur bis Gera Hbf

2

19:20 RE 3
RE 3935

Fahrtausfall
Greiz 20:41
> 25. bis 29. Nov fällt die Fahrt aus.

2

19:38 RE 1
RE 3666

Geändertes Zugziel
Göttingen 21:50
> 17. bis 21. Nov nur bis Erfurt Hbf
> 22., 23. Nov nur bis Heilbad Heiligenstadt
õ Ersatzverkehr von Heilbad Heiligenstadt nach 
Göttingen ist eingerichtet.

1

20:00 — 21:00
20:22 RE 1

RE 3667
Geändertes Zugziel
Gera Hbf 20:55
> Mo - Fr, So vom 17.  bis 24. Nov weiter nach 
Gößnitz 21:29 – Glauchau (Sachs) 21:50

2

20:38 RE 3
RE 3916

Geändertes Zugziel
Göttingen 22:50
> 17. Nov kein Halt in Neudietendorf, Gotha
> 18. bis 21. Nov nur bis Erfurt Hbf
> 22., 23. Nov nur bis Heilbad Heiligenstadt
õ Ersatzverkehr von Heilbad Heiligenstadt nach 
Göttingen ist eingerichtet.

1

21:15 IC 2157
RE 51
RE 52157

Fahrplanänderungen
Gera Hbf 22:20
> 17. bis 21. Nov fällt die Fahrt aus.
> 22. bis 24. Nov Ankunft in Gera Hbf 21:55

2

21:47 IC 2157
RE 51
RE 52157

Spätere Abfahrtzeit
Gera Hbf 22:27
> fährt 29. Nov

2

21:53 RB 21
RB 80909

Geändertes Zugziel
Gera Hbf 22:33
> 20. Nov nur bis Hermsdorf-Klosterlausnitz
õ Ersatzverkehr von Hermsdorf-Klosterlausnitz nach Gera 
Hbf ist eingerichtet.

2

22:00 — 23:00
22:22 RE 1

RE 3669
Geändertes Zugziel
Altenburg 23:44
> 17. bis 19. Nov, 21., 22., 29. Nov nur bis Gera Hbf
> 20. Nov nur bis Hermsdorf-Klosterlausnitz
õ Ersatzverkehr von Hermsdorf-Klosterlausnitz nach Gera 
Hbf ist eingerichtet.

2

23:52 RE 1
RE 3671

Spätere Abfahrtzeit
Gera Hbf 0:23
> fährt 17. bis 21. Nov
> 20. Nov nur bis Hermsdorf-Klosterlausnitz

2

Zeichenerklärung
Züge im Fernverkehr



17.11.2024 – 30.11.2024
Fahrplanänderungen     Jena West

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

IC Intercity
Züge im Regional- und Nahverkehr

RE Regional-Express
RB Regionalbahn

Symbole
Q bis hier sind alle Halte angegeben
> Änderungen, die an einzelnen Tagen gelten
f Zug mit Stellplätzen im Fahrradwagen, Mehrzweckabteil

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Änderungen im Fahrtverlauf oder an einzelnen Tagen werden kursiv dargestellt.
Der Service im Zug wird ausschließlich für neue bzw. zusätzliche Züge 
aufgeführt.
Bitte beachten Sie, dass die Haltestellen des Ersatzverkehrs nicht immer direkt 
an den jeweiligen Bahnhöfen liegen. Die Mitnahme von Fahrrädern, 
Kinderwagen, mobilitätseingeschränkten Personen und Gruppenreisenden ist in 
den Bussen nur begrenzt möglich.
Aktuelle Informationsmöglichkeiten unter bahnhof.de, 
bahnhof.de/verkehrsunternehmen oder bahn.de/bauarbeiten
Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenstand: 13.11.2024


